舒城县城市管理行政执法局关于
县十七届人大五次会议第52号代表建议
答复的函

桂莉、戴建群、顾朝科、宋卓飞、程娟、韦义明、袁加能、段能元代表：
你们在县十七届人大五次会议期间提出《关于减少城区部分拥堵路段停车位》的建议收悉，经研究办理，现答复如下：
接到办理任务后，我局高度重视该建议办理工作，确定了“以问题为导向,以提升群众幸福感为目标,以代表满意程度为衡量标准”的办理原则，联合县公安局交管大队成立了办理工作领导小组，及时召开人大代表参加的办理协商会和智能泊车管理工作推进会，扎实推进办理工作。
一是系统测算智能泊位。5月中旬，我局联合舒城易创智慧停车有限公司对城区重点路段施划的公共停车位进行梳理，重点是建议中涉及到的古城北路等路段，主要是测算路段车流量和人流量，进一步界定道路拥堵程度。
二是取缔不合理泊车位。以古城北路、花桥路为主，对重点路段施划的不合理泊车位予以取消，主要以交通路口、公交站牌两边50米以内的停车位为主，并在必要的路段合理施划停车位。共消除15个路口、重点部位泊车位200多个，在学校、消防通道施划禁停线30余处。对梅河中路、皖江路、桃溪中路等路段进行升级改造、设置U型物理隔离措施，杜绝机动车进入人行道乱停放。
三是持续交通秩序整治。我局联合县交管大队持续开展机动车乱停放综合整治工作，采取对乱停放的机动车驾驶员进行劝导、对长期侵占消防通道、人行道的机动车辆实施强制拖离等方式，建议办理期间共计处罚乱停乱放违规车辆达200多起，劝离500余辆。
四是推进部门联动执法。与县交管大队、智能泊车管理单位实行有机联动，建立了一线执法和管理人员联络群，针对智能泊车管理单位在实施收费过程中出现群众拒不服从管理等情况，一线执法人员能够在接到求助时第一时间赶到现场进行快速处置。
五是着力加强宣传引导。积极开展了“文明出行进社区、进学校”等宣传活动，散发宣传单2000余份，引导市民安全文明出行；制作文明出行短视频在城区8块大型户外电子显示屏播放；并利用公益围挡、公益广告、电子显示屏、广播电视等媒体，开展文明交通出行宣传。
下一步，我局将联合相关单位进一步落实长效管理举措，持续巩固办理成效，不断提升城区停车位管理水平，提高道路通行效率，方便群众出行。
一是扩大智能泊车系统容量。适时将城区商业停车场、物业小区公共停车位纳入智能泊车诱导系统，推动商业停车场的改造与数据接入，增加公共泊车位的容量。
一是科学谋划停车场建设。根据城区总体规划以及县城人流和车流情况，根据切实需要，积极与县规划建设部门、重点工程管理部门协商，在恰当区域建设规模适中、功能齐全的停车场。
三是协调利用公共停车资源。在春节等节假日期间，积极协调城区机关事业单位、学校等部门，充分利用其停车资源，免费向社会开放，以缓解城区交通压力。
衷心感谢各位代表对我县城市管理工作的关心、支持和监督。
办复类别：A类
联系单位：舒城县城市管理行政执法局
联系电话：0564-8677207

2021年7月7日